
که  را تجربه می کند  روزهایی  ایران  فوتبال 
حتی بدبین ترین هواداران آن هم انتظارش را 
نمی کشیدند. روزهایی که تیم های مختلف از 
جمله استقلال و پرسپولیس ورزشگاه خانگی 
برای میزبانی بازی های خود ندارند و تیم ملی هم 
برای میزبانی در یک بازی در مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 التماس می کند و امیر قلعه نویی 
گلایه می کند که به تیم ملی، زمین برای بازی 
نمی دهند! به این گل ها، سبزه نیز آراسته شده 
و هواداری که به ورزشگاه برای تماشای بازی و 
تشویق تیم مورد علاقه اش می رود، تأمین جانی 
ندارد. تا جایی که وقتی هوادار ملوان روی 
سکوها دچار حمله قلبی می شود، کمک سریع 
اورژانسی برای یاری رساندن به او وجود ندارد و 
جان عزیز خود را از دست می دهد ولی بازی 
ساده لیگ برتر، برخلاف انتظار متوقف نمی شود!
این مشکلات سخت افزاری برای برگزاری بازی های 
داخلی در حالی به وجود آمده و همه را حیرت زده 
کرده و برگزارکنندگان را عاجز از مدیریت مسابقات 
فوتبال نشان می دهد که بسیاری از علاقه مندان، 
خوب به خاطر دارند که 30 بهمن ماه 1398، یعنی 
کمتر از پنج سال پیش، خبر رسید که فدراسیون 
فوتبال ایران، کاندیدای  میزبانی جام ملت های 

است. شده   2027 آسیا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا آخرین مهلت برای 
ارسال اظهار علاقه برای میزبانی این رقابت ها 
را تاریخ 31 مارس سال 2020 میلادی اعلام کرده 
بود ولی به علت همه گیری ویروس کرونا، این 

تاریخ تا 30 ژوئن سال 2020 میلادی تمدید شد و 
در ادامه، کشورهای ایران، ازبکستان، هند، قطر 
و عربستان کاندیداهای میزبانی این رقابت ها 
اعلام شدند و کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام 
کرد، نامه مربوط به تعهدنامه های لازم را از هر 

پنج فدراسیون نامزد دریافت کرده است.
علاوه بر این، فدراسیون ها ملزم به ارائه کتابچه 
پیشنهادی مربوط به کشور خود، موافقت ها و 
توضیحات شهر میزبان، موافقت های ورزشگاه و 
وبگاه رسمی آموزش تا 18 دسامبر سال 2020 به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا شدند که کشورهای 
ایران، قطر، عربستان و هند کتابچه پیشنهادی 
خود را تقدیم کردند اما ازبکستان در این مرحله 

داد. انصراف 
کتابچه ایران که 132 صفحه بود، کمترین تعداد 
صفحات را در میان کتابچه ها داشت و در مقابل 
عربستان با ارائه کتابچه ۴21 صفحه ای بیشترین 

سهم را از این لحاظ داشت. در کتابچه پیشنهادی 
ایران، 1۴ورزشگاه برای میزبانی از جام ملت های 
آسیا 2027 به تفکیک شهر ها معرفی شدند که 
شامل ورزشگاه های آزادی و تختی تهران، شهدای 
فولاد و غدیر اهواز، یادگار امام)ره( تبریز، پارس 
شیراز، نقش جهان و فولادشهر اصفهان، امام 
رضا)ع( و ثامن مشهد، انقلاب کرج، شهدای 
مس و باهنر کرمان و المپیک کیش بودند. با 
این حال، ایران هم 17 اکتبر 2022 )2۵ مهر 1۴01( از 
میزبانی جام ملت های آسیا انصراف داد و در ادامه 
قطر میزبان جام ملت های آسیا 2023 شد و هند 
هم کناره گیری کرد تا AFC ، عربستان را به عنوان 

میزبان جام ملت های آسیا 2027 انتخاب کند.
حالا اما و پس از گذشت حدود دو سال از انصراف 
میزبانی جام ملت ها، از 1۴ ورزشگاه معرفی شده، 
تنها در سه ورزشگاه بازی های لیگ برتر برگزار 
می شود. تعدادی از ورزشگاه ها در دست تعمیر و 
بازسازی است و در تعدادی از ورزشگاه ها از جمله 
امام رضا)ع( مشهد به طرز عجیبی بازی برگزار 
نمی شود. این در حالی است برای برای میزبانی 
مسابقات بین المللی شاخصه مهم دیگری از 
جمله داشتن فرودگاه و هتل بین المللی الزامی 
است ولی تعدادی از شهرها این امکانات را 
ندارند و حتی نمی توانند میزبان بازی های لیگ 
برتر باشند. در این شرایط، ورزشگاه شهدای 
شهرقدس به گل سرسبد استادیوم های ما برای 
میزبانی سرخابی ها در لیگ نخبگان آسیا تبدیل 

است. شده 
جالب اینکه حتی با وجود انصراف هم، فرصت 
برای رفع نقاط ضعف استادیوم ها وجود داشته 
اما حالا داشتن یک ورزشگاه استاندارد با چمن 
خوب هم به رؤیا تبدیل شده و در این شرایط، 
هواداران فوتبال نمی دانند به این خبر طنز که 
کاندیدای میزبانی جام ملت ها شده بودیم 

بخندند یا به حال این روزها گریه کنند؟

از ادعای خنده دار میزبانی جام ملت های2027 تا نداشتن یک ورزشگاه استاندارد

لطفاً لبخند نزنید
در حاشیه

معین عنایتی، فرزند رضا عنایتی سرمربی سابق 
تیم ملی امید ایران و پیشکسوت باشگاه استقلال، 
به تیم الموج در لیگ دسته دوم امارات پیوست. 
در  و  پدرش  نظر  زیر  سال ها  که  عنایتی  معین 
تیم های پایه ایران به فوتبال مشغول بود، با این 
انتقال به دنبال کسب تجربه های جدید در فوتبال 
حرفه ای امارات است. معین 23 ساله است و 
سابقه حضور در فجرسپاسی را در کارنامه اش دارد.

فرانسوی  ستاره  امباپه،  کیلیان  که  حالی  در 

رئال مادرید به ازای هر ماه بازی برای این تیم 

از دو میلیون یورو دریافتی  اسپانیایی، بیش 

دارد، رقم قرارداد بهترین والیبالیست جهان 

به زحمت به 1/5 میلیون دلار در سال می رسد. 

عنوان گران ترین والیبالیست جهان، سال ها 

در اختیار ویلفردو لئون، ستاره کوبایی الاصل 

تیم ملی والیبال لهستان بود. او زمانی که برای 

تیم پروجا در سری A1 ایتالیا بازی می کرد، 1/4 

البته  میلیون دلار در سال حقوق می گرفت. 

پیوستن او به تیم لوک لوبین لهستان، درآمدش 

را تا رقمی بین 800 تا 900 هزار دلار در سال کاهش 

داده است. بعد از لئون، اروین انگاپت ستاره تیم 

ملی فرانسه را که هم اکنون با تیم والیبال جاکارتا 

برای شرکت در مسابقات قهرمانی باشگاه های 

گران ترین  باید  می برد،  سر  به  یزد  در  جهان 

بازیکن جهان دانست. او سال گذشته 1/35 

میلیون دلار از تیم هالک بانک ترکیه دستمزد 

گرفت و به گفته خودش اگر بالاترین قرارداد 

تاریخ والیبال به او پیشنهاد نشود، قید بازی 

کردن را می زند. بارتوش کورک، کاپیتان تیم 

ملی لهستان سال قبل 1/1 میلیون دلار در سال 

از تیم وولف داگز ژاپن دریافت کرده و امسال 

از زاکسا خواهد گرفت.  معلوم نیست چقدر 

روبرتلاندی سیمون: 967 هزار دلار، دیمیتری 

موزرسکی: 950 هزار دلار، الکساندر آتاناسیویچ: 

920 هزار دلار، گئورگ گروزر: 870 هزار دلار، متیو 

اندرسون: 850 هزار دلار، ماکسیم میخایلوف: 

714 هزار دلار و ایوان زایتسف: 620 هزار دلار در 

سال حقوق می گیرند.

پسر عنایتی لژیونر شد

درآمد بهترین 

والیبالیست های جهان

iranvarzeshii
منیر نصراوی، پدر لامین یامال، ماه گذشته پس از مشاجره  با همسایگان مورد حمله قرار گرفت و با سه ضربه 
چاقو مجروح شد. او پس از این حادثه به بیمارستان منتقل شد اما خوشبختانه خیلی زود مرخص شد و اکنون 
دیگر به طور کامل بهبود یافته اما این حادثه نگرانی هایی را در باشگاه بارسلونا به وجود آورد، به ویژه با توجه 
به اینکه یامال به سرعت در حال تبدیل شدن به یک فوق ستاره است. باشگاه متوجه شد که این اتفاقات 
ممکن است بر امنیت یامال تأثیر بگذارد و او را در خطر قرار دهد. بر اساس گزارش رلوو، بارسلونا اقداماتی برای 
حفاظت از یامال 17ساله انجام داده و یک سرویس نظارت و حفاظت ویژه برای او در نظر گرفتند. همچنین، او 
به محله سنت ژوان دسپی منتقل شده و نظارت دقیقی بر او اعمال می شود تا از امنیت وی در تمام لحظات 
اطمینان حاصل شود. خانواده یامال نیز این اقدامات را به عنوان پیامدی اجتناب ناپذیر از وضعیت خاص این 

ستاره پذیرفته اند.
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

......  الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 
.......  پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده الاهلی 

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 27 شهریور
......................  سپاهان، ساعت 19:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

............................  تراکتور، ساعت 19:30  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سوژه

اشک های بکام در مراسم خاکسپاری اریکسون

خاکسپاری اسون گوران اریکسون، مربی مطرح و فقید فوتبال جهان، روز جمعه 
در جمع دوستان و خانواده و هوادارانش در کلیسای فریکساند در زادگاه او تورزبی 
سوئد برگزار شد. دیوید بکام که از 2001 تا 2006 کاپیتان تیم ملی انگلیس بود و 
زیر نظر اریکسون در این تیم بازی می کرد، در مراسم خاکسپاری این مربی مشهور 
شرکت کرد و اشک از دیدگانش جاری شد. در پایان مراسم، آهنگ های معروفی 
توسط گروه موسیقی محلی نواخته شد، از جمله آهنگ مخصوص لیورپول »تو 
تنها قدم نخواهی زد« و جمعیت عزاداران به احترام اریکسون در خیابان ها صف 
کشیدند. میهمانان مراسم در آمفی تئاتر روباز موزه کولزبرگ گردهم آمدند تا در 
کنار موسیقی و شعر، زندگی پرافتخار این مربی بزرگ را جشن بگیرند و با او وداع 
کنند. رؤیای آخرین اریکسون در هدایت لیورپول چند ماه پیش از درگذشتش 
به واقعیت پیوست و این مربی موفق شد هدایت تیمی از اسطوره های لیورپول 
را در آنفیلد به عهده بگیرد که این مسابقه به عنوان فصل پایانی دوران مربیگری 
پربار او ثبت شد. گفتنی است بکام، تنها فوتبالیست شاخص حاضر در این مراسم 
محسوب می شد. البته فیفا و باشگاه لاتزیو نیز به پاس قدردانی از زحمات و 
توانمندی های این پیرمرد سوئدی، دسته گل های بسیار زیبایی ارسال کردند تا 

در غیبت مسئولان خود، به خانواده این مرحوم احترام بگذارند.
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بازتاب

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک

عکس نوشت

 پس از 
گذشت 

حدود دو 
سال از 

انصراف 
میزبانی جام 

ملت ها، از 
14 ورزشگاه 

معرفی شده 
تنها در سه 

ورزشگاه 
بازی های 
لیگ برتر 

برگزار 
می شود

پیراهن ویژه النصر برای رونالدو با عنوان »بهترین تاریخ«
کریستیانو رونالدو با رسیدن به رکورد 900 گل زده در دوران ورزشی خود، در 

عربستان مورد تمجید قرار گرفت.
 در چهارچوب لیگ فوتبال این کشور، النصر در حالی به مصاف الاهلی رفت 
که پیش از آغاز دیداری که در آن ایوان تونی هم برای اولین بار برای الاهلی 
به میدان رفت، النصر و هوادارانش با یک پیراهن و بنر ویژه به استقبال 
کاپیتان و فوق ستاره پرتغالی خود رفتند و پیراهن شماره 900 این باشگاه با 
اسم »GOAT« که به معنای بهترین تاریخ است، به رونالدو تقدیم شد. 
هواداران حاضر در ورزشگاه نیز با بنر »تنها قهرمانان به افتخار می رسند« 

در مراسم قدردانی از رونالدو شرکت کردند.

چاقو خوردن علیرضا عبدولی در درگیری فامیلی

علیرضا عبدولی برادر کوچکتر سعید عبدولی که اخیراً عنوان قهرمانی رقابت های 
کشتی فرنگی جوانان جهان را کسب کرده و در ترکیب تیم اعزامی زیر 23 سال 
ایران به رقابت های قهرمانی جهان نیز حضور داشت، در یک نزاع فامیلی با 
ضربه چاقو از ناحیه چشم شدیداً دچار آسیب دیدگی شد و تحت عمل جراحی 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، علیرضا عبدولی در پی درگیری یکی از پسران سعید 
عبدولی به قصد جداکردن و پایان درگیری وارد نزاع می شود اما از ناحیه چشم 
راست مورد اصابت چاقو قرار می گیرد و شدیداً دچار آسیب دیدگی می شود. 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، پس از باخبر شدن از این ماجرا بلافاصله 
هماهنگی های لازم را برای جراحی عبدولی در یکی از کلینیک های تخصصی چشم 
تهران انجام می دهد و او سریعاً به تهران منتقل می شود و در نهایت صبح دیروز 
به صورت VIP تحت عمل جراحی قرار می گیرد که گویا این عمل موفقیت آمیز 
بوده و خطر رفع شده است. با این حال و با توجه به اتفاق رخ داده، عبدولی به 
احتمال فراوان حضور در رقابت های جهانی زیر 23 سال را از دست خواهد داد.

زانوی هافبک مکزیکی تا شد

 در بازی مربوط به هفته هفتم لیگ MX Apertura مکزیک بین آتلانته و 
دورادوس سینالوآ، بازی در دقیقه ۴۴ نیمه اول در جریان بود و میزبان نیز با 
یک گل اختلاف پیش بود که لوئیس رویز با یک تکل محکم کریستین برمودز 
را زمانی که می خواست توپ را کنترل کند، سرنگون کرد. داور بازی خوناتان 
پینالدو آگیره در اخراج بازیکن میهمان تردید نکرد و در حالی که فوتبالیست 
آتلانته با درد شدید روی زمین دراز کشیده بود، درگیری بین بازیکنان دو تیم 
در گرفت که با اخراج سه بازیکن دیگر به پایان رسید؛ یکی از تیم میزبان و 
دو نفر از دورادوس سینالوآ. در نهایت این مسابقه با پیروزی ۴-0 به نفع آتلانته 
به پایان رسید، اگرچه بازی تحت تأثیر مصدومیت شدید و وحشتناک هافبک 
مکزیکی قرار گرفت. در اواسط بازی، آتلانته بیانیه ای رسمی را در شبکه های 
اجتماعی خود منتشر کرد و در آن اشاره داشت، برمودز بلافاصله پس از خروج 
از زمین بازی به بیمارستان منتقل شده است. در این بیانیه آمده است که 
فوتبالیست مکزیکی از ناحیه استخوان درشت نی و نازک نی پای راست دچار 

شکستگی شده و باید تحت عمل جراحی قرار گیرد.

برش

فن زون ورزشگاه شهدای شهر قدس برای سرخابی ها کجاست؟

یکی از الزاماتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم ها جهت میزبانی از 
بازی های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا داشته، داشتن محلی به 
نام »فن زون« یا همان محلی برای استقرار هواداران فوتبال است که 
معمولاً خارج از استادیوم ها برپا می شود و در آن برنامه های مختلفی برای 
تماشاگرانی که برای تماشای بازی به ورزشگاه ها می آیند، اجرا می شود. 
این کار در بازی های بین المللی به اجرا درمی آید و حالا هم استقلال و 

پرسپولیس به AFC قول داده اند که فن زون داشته باشند و برنامه های 
فرهنگی شان را در آن اجرا کنند. طبق اعلام، ورزشگاه شهدای شهر قدس 
به عنوان میزبان فعلی سرخابی ها در لیگ قهرمانان آسیا معرفی شده 
و سؤالی که در این میان مطرح شده، این است که کدام قسمت از این 
استادیوم به فن زون اختصاص داده شده و قرار است چه کاری برای 

تفریح هواداران در آن انجام شود؟

ح جلد کتابچه کاندیداتوری ایران در   طر
جام ملت های 2027


